sitatem in exercendo offerendi iure non animaduertissent, pignorum priuilegia in creditores, hoc iure vos, semper recta via transire, sibi peruerserunt.

Ac tales quidem beneficii nostri fines in mente habuisse videntur, quotquot eius usum hodiernum negauerunt interpretes. E quibus primo loco nominandus est acerrimus ille iuris Romani in Belgio censor, Simon a Groenewegen *b)*, qui, postquam parem hodie esse singulis creditoribus pignoris distrahendi potestatem monuerat, ipsum quoque offerendi ius, ad consequendam hanc potestatem olim necessarium, nunc in defuetudinem abiisse, obseruavit. Quae ratio quemadmodum Io. Voetium *c)* quoque in eamdem sententiam adduxit: ita alia caussa, quod pignora hodie iudicis plerumque auctoritate distrahantur, I. T. Wordenhoffium *d)* mouit, ut tantum exigua beneficio nostro in Germania partes deferret. Paullo faciliorem in admittendo eo se praebuit Vlr. Huberus *e)*, quamquam et ipse, aequitatis, cui ius Romanum, inopes creditores inferiores a pignorum distractione plane arcens, valde refragari existimaret, patrocinium suscepturnus, haec tenus ab ista seueritate hodie recedi statuit, ut talibus certe creditoribus,

A 3

etiam si

b) a Groenewegen Tr. de Legibus abrogatis et inusitatris in Hollandia, ad L. I. C. Qui potior. in pign. p. 702.

c) Voetius Comment. ad tit. D. Qui potior. in pign. §. 35. Tom. I. p. m. 732.

d) Wordenhoff Diff. de concursu

et collisione utriusque hypothecae, cum generalis, cum specialis (Traj. ad Rh. 1752.), §. 19. in Oelrichs Thes. nouo Differt, iuwidd. in Acad. Belg. habitar. Vol. I. T. II. p. 744.

e) Huberus Praelection. iur. Rom. ad tit. D. Qui potior. in pign. §. 27. Tom. III. p. m. 1064.

etiam si postremo loco constitutis, liceat ad venditionem eiusmodi pignoris, cuius possessioni prior creditor non incumbat, pecunia non oblata, prouocare, salua tamen ei, qui primus crediderit, ordinis praerogativa, in distribuendo pretio ex pignore redacto, diligenter obseruanda. Quibus limitibus positis, nescio an priuilegii, e Romano iure profecti, auctoritas labefactetur magis, quam sustineatur. Aperte denique contra usum eius hodiernum disputauit recentissimus huius argumenti scriptor, Ern. Gottl. Meinhofius f), Vir Illustris, qui praeter rationes ab aliis, quos nominaui, iam addatas, nouam adlegavit causam, cur illud creditorum beneficium in primis e foro Saxonico exsulare conferet. Quod enim apud Romanos facile eueniret, ut creditores secundi, rei oppigneratae, ex voluntate primi creditoris distrahae, pretio prioris fortis solutione exhausto, omni pignoris constituti utilitate sine offerendi iure exciderent: id in Saxonia quidem negauit posse accidere, siquidem apud nos hypothecae non solum consensum vel domini directi, vel iudicis rei sitae requirant, sed etiam ultra modum legibus domesticis definitum, qui pretio rei obligatae respondeat, plane non confirmantur. Quare, hoc modo obseruato, omnibus omnino creditoribus citra temporis iniuriam satisfieri posse statuit.